SETTORE 1%- SERVIZIO 1o

Scgrecrie Goocraie ¢ Pros imentj delibe rasivi : YL j_ T
Pratica porvesowit 6/ Ob [ to A AR

LISTRUYTOREDIRETTIVO
{Dotr.sm Minnicy)

Serv. Determinazion: Dicigenziali
ngnn:'_g?z n‘%r;a:ﬂ
= = A4S
O
HResp. dol seyvizio

Ll Direttiva

(Dx Miniti)

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VIII

Servizi sociali e politiche per la famiglia Pubblica istruzione Politiche Educative e Asili Nido

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

| Annotata al Registro Generale 7]
i 0b-0b-20(3 .

in data Oggetto: Incarico di responsabilita di posizione ‘
N.&oo i _| organizzativa alla dipendente Camilliei Maria. ‘

N _6; Settore Y 17 Liquidazione indennita di risultato — anno 2012. ’

LData 22/05/2013

— L

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Q03 cap 20 [mp. 1&% FUNZ (A SERV (0§ INTERV.GL-OF
Ap- 2575

Al o<

SN G Qs -

L anno duemilatredici - giorno ventidue del mese dj maggio - nell’ufficio del Settore VII] -
il Dirigente Dr. Alessandro Licitra, ha adottato la seguente determinazione:

AR

AP SFSS Jwh D1 (RAF




Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 31/03/99 relativo al personale del
comparto Regioni/Autonomie Locali ed in particolare Vart. 8 e seguenti, concernente la
disciplina dell’area delle posizioni organizzative di lavoro peruil peﬁﬁﬁ'a'l'é”’"afﬁgrf]ﬁente
appartenente la categoria D; e T

Vista la deliberazione n. 438 del 28/05/02 con la quale la-Giuntd Municipale ha
istituito, nel vigente modello organizzativo dell’Ente, ai sensi degli 3rtt. 8,9 & 10 del CCNL
31/03/1999, le posizioni di lavoro caratterizzate pet 'assunzione direttai I'e_igi)nsabilita;

Vista la deliberazione n. 487 del 26/ 11/08 con la quale la GM'ha modificato il vigente
Regolamento sui criteri generali per la valutazione delle posizioni organizzative, graduazioni
delle relative funzioni e per il conferimento degli incarichi, approvato con deliberazione di GM
n. 446 del 30/05/02:

Visto l'art. 7 - comma 2 — del suddetto regolamento, nel testo novellato a seguito della
superiore modifica, che disciplina la durata ed il rinnovo dell'incarico di posizione
organizzativa;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 525 del 31/12/2011 con la quale é stato
disposto di prorogare fino al 31/12/12 le posizioni organizzative nei rispettivi settori del
Comune ed ha determinazione il valore economico, oltre il 15% del valore stesso ai fini della
retribuzione di risultato;

Rilevato che in questo settore, in virtu dei provvedimenti sopra citati, & stata istituita
una posizione organizzativa di lavoro per assunzione diretta di elevata responsabilitd di
prodotto e di risultato, relativa a “Servizi aree infanzia/adolescenza e politiche giovanili,
anziani, disabili, salute mentale, immigrati, povertd e nuove poverta, socio-educativa”

Preso atto che tale posizione organizzativa, per le sue caratteristiche, soddisfa i
requisiti richiesti dall’art. 8, comma 1, lettera A) del citato CCNL 31.03.99, richiedendo lo
<svolgimento di funzioni di direzione e di responsabilita di unita organizzativa di particolare
complessitd, caratterizzata da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa>;

Vista la determinazioni dirigenziali n. 2419 del 30/12/2011 con la quali & stata
conferita alla dipendente Camillieri Maria la posizione organizzativa di lavoro - tipologia A —
per 'anno 2012;

Rilevato che gli obiettivi assegnate con le predette determinazioni sono stati
totalmente conseguiti con il massimo grado di impegno, capacita e disponibilita;

OBIETTIVI VALORE | ESITO
Procedure negoziate, affidamenti, convenzioni/contratti e gestione 0 2
interventi e servizi socio-assistenziali; 5 5

Rimodulazione piano di zona socio-sanitario distretto D44, utilizzo
“Premialitd” 1~ annualitd - rapporti con il Gruppo Piano e con il 25 25
Comitato dei Sindaci e verbali - Monitoraggio Piano di Zona

Gestione amministrativa ed economica in forma associata del distretto
socio-sanitario n. 44 (Ragusa, Chiaramonte Gulfi, Giarratana, 10 10
Monterosso Almo e Santa Croce Cam.)

Organizzazione e gestione progetto di semizio civile nazionale
denominato “Percorsi di cittadinanza a sostegno dell’altra giovinezza”

10 10

20 10

L= APQ - “Giovani creativi e consapevoli”




- SPRAR - “Vivere la Vita” e “Famiglia Amica”
~__FSE - “Valorizzare le differenze”

Bonus socio-sanitario, finanziamenti d settore e gestione 10 10

Totale 100 100

Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione della retribuzione dj risultato, pari al
15% dell'importo stabilito per lincarico e, pertanto, ammontante per lanno 2012 ad
€.1.380,61:

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sulla organizzazione
degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Liquidare e pagare alla dipendente Camillieri Maria, titolare di posizione organizzativa
per tutto 'anno 2012, I'importo complessivo di €. 1.380,61, a titolo di indenniti di
risultato, pari al 15% dellindennita, oltre agli oneri rifless

2) Imputare alla funzione 01 - serv. 08 - int. 01 — bil. 2012, I'importo complessivo di
€.1.380,61 oltre oneri riflessi ed Irap, secondo i seguenti capitoli ed impegni:

CR P 218s f%&: Jlgﬁ QUF J% ;(gp 2436 1 f_Lu&; '2?{/!3- 0-R.
ChE 235.5 fuys VLA | RAP

3) Autorizzare I'Ufficio ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore
della citata dipendente.

11 Dirigente
dr. Alessandro Licitra

— C

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore Ragioneria

11 Dirigente
dr. Alessandro Licitra J—

.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 - 4

comma — del TUEL
IL RESP(@ILE DFRAGIONERIA

Ragusa_(Z/c{ 20/
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,

per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 6 6iU 2["3

IL MESSO COMUNAL

L pERRo T OATORE,
(Sa.’u.ui ' JwiGE'ESCO)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione

e ctoe dal al
¢ Ry —HHe A ——

Ragusa

T4 60
IL MESSO COMUNALE




